
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 30. května 2023 
MU-VR/56787/2023/1967332/RMU-3  
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v prezenční formě 30. května 
2023. Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému 
Masarykovy univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici také veškeré související 
podklady.  
 
 
Zahájení zasedání  
 
 
1) Návrh na jmenování doc. PhDr. Petra Kanioka, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Fakulty sociálních studií jmenovat 
doc. PhDr. Petra Kanioka, Ph.D. profesorem v oboru Politologie. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. PhDr. Petra Kanioka, Ph.D. profesorem v oboru 
Politologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. Mgr. Sylvie Graf, Ph.D. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Mgr. Sylvii Graf, Ph.D. profesorkou v oboru Psychologie. 

Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila 
svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Mgr. Sylvii Graf, Ph.D. profesorkou v oboru 
Psychologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

  



2 
 

3) Návrh na jmenování doc. Mgr. Daniela Nemravy, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Filozofické fakulty jmenovat  
doc. Mgr. Daniela Nemravu, Ph.D. profesorem v oboru Dějiny konkrétních literatur 
(románské literatury). 

Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání a 
tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Na základě námitky členky Vědecké rady MU, která oznámila vadu svého hlasování 
z důvodu technické chyby, předsedající otevřel diskusi k možné technické chybě v tomto 
hlasování a jejího vlivu na výsledek hlasování. 

 

3a) Návrh na opakování hlasování o jmenování doc. Mgr. Daniela Nemravy, Ph.D. 
profesorem z důvodu technické chyby 

V rozpravě k technice hlasování k bodu byla vedena diskuse o technických souvislostech 
hlasování a o otázce, jaké aspekty hlasování lze považovat za technické. Na základě 
rozpravy bylo navrženo opakování hlasování o návrhu na jmenování profesorem  
u uchazeče doc. Mgr. Daniela Nemravy, Ph.D. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje opakovat hlasování o jmenování doc. Mgr. Daniela Nemravy, 
Ph.D. profesorem v oboru Dějiny konkrétních literatur (románské literatury) z důvodu 
technické chyby při předchozím hlasování. 

 

3b) Návrh na jmenování doc. Mgr. Daniela Nemravy, Ph.D. profesorem 

Na základě rozpravy a výsledku hlasování v bodě 3a vyhlásil předseda Vědecké rady MU 
nové hlasování ve věci návrhu na jmenování doc. Mgr. Daniela Nemravy, Ph.D. 
profesorem v oboru Dějiny konkrétních literatur (románské literatury). 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Mgr. Daniela Nemravu, Ph.D. profesorem  
v oboru Dějiny konkrétních literatur (románské literatury). Návrh bude předložen ministrovi 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

4) Návrh na jmenování doc. RNDr. Slavomíra Nehyby, Dr. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Přírodovědecké fakulty jmenovat 
doc. RNDr. Slavomíra Nehybu, Dr. profesorem v oboru Geologie. 

Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. rer. nat. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU 
představil svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné 



3 
 

rozpravy bylo uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část 
jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. RNDr. Slavomíra Nehybu, Dr. profesorem  
v oboru Geologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 

 

Návrh na udělení Stříbrných medailí MU 

Děkan Fakulty sociálních studií Stanislav Balík představil návrhy na udělení Stříbrných 
medailí MU pro: 

doc. PhDr. Břetislava Dančáka, Ph.D. 

doc. PhDr. Lubomíra Kostroně, M.A., CSc. 

prof. PhDr. Petra Mareše, CSc. 

doc. PhDr. Markétu Pitrovou, Ph.D. 

doc. PhDr. Iva Plaňavu, CSc. 

PhDr. Jitku Štěpánkovou 

Následovala veřejná rozprava a hlasování o jednotlivých návrzích – hlasování bylo 
vypsáno pro každou navrhovanou osobu zvlášť. 

 

5) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU doc. PhDr. Břetislavu Dančákovi, Ph.D. 

Závěr 

Vědecká rada MU projednala Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro  
doc. PhDr. Břetislava Dančáka, Ph.D. 

 

6) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU doc. PhDr. Lubomíru Kostroňovi,  
M.A., CSc. 

Závěr 

Vědecká rada MU projednala Návrh na udělení Stříbrné medaile MU  
pro doc. PhDr. Lubomíra Kostroně, M.A., CSc. 

 

7) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU prof. PhDr. Petru Marešovi, CSc. 

Závěr 

Vědecká rada MU projednala Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro  
prof. PhDr. Petra Mareše, CSc. 

 



4 
 

8) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU doc. PhDr. Markétě Pitrové, Ph.D. 

Závěr 

Vědecká rada MU projednala Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro  
doc. PhDr. Markétu Pitrovou, Ph.D. 

 

9) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU doc. PhDr. Ivo Plaňavovi, CSc. 

Závěr 

Vědecká rada MU projednala Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro  
doc. PhDr. Ivo Plaňavu, CSc. 

 

10)   Návrh na udělení Stříbrné medaile MU PhDr. Jitce Štěpánkové 

Závěr 

Vědecká rada MU projednala Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro  
PhDr. Jitku Štěpánkovou. 

 

11)   Návrh na udělení čestného doktorátu 

Prorektor vyzval děkana Fakulty sociálních studií, prof. Stanislava Balíka, k prezentaci 
návrhu na udělení čestného doktorátu Jeffrey C. Alexanderovi. Následovala veřejná 
rozprava a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje návrh na udělení čestného doktorátu Jeffrey C. Alexanderovi. 

 

 

 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata 
k projednání. Rektor poděkoval členům za účast, za práci Vědecké rady v uplynulém 
období, a poté informoval o dalším plánovaném zasedání VR MU, které se uskuteční  
3. října 2023 již v novém složení. 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


		2023-06-06T08:54:35+0200




